晋应急函〔2024〕144 号

山西省应急管理厅
关于省政协十三届二次会议第 0607 号

提案的答复

陈光华委员：

您好。您提出的《关于盘活乡村供销合作社提高基层应急物

资储备能力的建议》收悉。经研究，现答复如下：

您提出的建议很有针对性和指导性。正如您所讲，盘活基层

供销社，建设应急物资储备体系是防范风险的重要战略，是巩固

农业基础、实现乡村振兴的客观要求，是践行总体安全观的应有

之义和必要举措。

近年来，省应急厅深入贯彻习近平总书记关于防灾减灾救灾

重要指示精神，认真落实党中央、国务院决策部署和省委、省政

府要求，牢固树立救大灾思想，不断健全防灾减灾救灾体制机制，

积极推动全省救灾物资储备工作，在疫情防控和 2021 年秋汛抢

险救灾中发挥了重要保障作用。下一步，我们将积极配合省供销

社做好相关工作，为提升基层应急储备建设，提高防范风险能力，

发挥我们应有的作用。

政治建设 类

公开（是√ 否）

感谢您对应急管理工作的关心和支持！

山西省应急管理厅

2024 年 4 月 28 日